



## **Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 29. marts 2023 på Retspatologisk Afdeling - Institut for Retsmedicin, Aarhus Universitet.**

Vi har disse kommentarer:

Rutinebesøg på retspatologisk afdeling Aarhus Universitet, der uddanner læger i introduktion og hoveduddannelse i retsmedicin. Afdelingen har aktuelt 1 introduktionslæge. Dette er første inspektorbesøg i afdelingen.

Stort set alle afdelingens læger deltog i selvevalueringen foruden andre relevante faggrupper. Ved inspektorbesøget deltog introduktionslæge, 1 hoveduddannelseslæge i delforløb i patologi, 1 uklassificeret læge, samt repræsentanter for speciallæger, øvrige faggrupper og ledelsen. Afdelingens og inspektorerne temascoring er ens fraset 'arbejdstilrettelæggelse', som inspektorerne scorer tilstrækkelig frem for særdeles god. Begge scorer kommunikator og konferencens læringsværdi utilstrækkelig.

Inspektorerne beskriver en afdeling med god mulighed for supervision og sparring, hvor læring er integreret naturligt i det daglige arbejde, og der er kultur for vidensdeling. Der beskrives udfordringer ift. arbejdstilrettelæggelse. Opgaver fordeles ligeledes, så nogle opgaver med læringspotentiale for uddannelseslæger ender hos speciallæger, og strukturer uden for instituttet har betydning for, at obduktioner kun udføres på to af ugens dage. Morgenkonferencens struktur og formål er uklart, og uddannelseslæger efterspørger redskaber til og evaluering af kommunikation med samarbejdspartnere og ifm. personundersøgelser.

Inspektorerne har efter aftale med afdelingen opstillet følgende indsatsområder:

1. Morgenkonference. Forslag om mere klar struktur og afklaring af formål mht. om det udelukkende er driftsorienteret eller der skal inddrages læringselementer
  2. Obduktioner. Forslag om, hvis muligt, at fordele obduktioner over flere dage, så uddannelseslæger har mulighed for at udføre flere obduktioner. Forberedelsen kunne optimeres, hvis der indføres deadline om modtagelse af lig og nødvendige dokumenter
  3. CT-skanning. Forslag om systematisk anvendelse, oplæring og tolkning af CT-skanninger. Læringspotentialet ville øges, hvis CT-skanning kan ses inden obduktionen
  4. Kommunikator. Forslag om systematisering af kompetenceevaluering og feedback samt definition af, hvem der har ansvar for at evaluering udføres
- Indsatsområderne kan ses i fulde længde i inspektorrapporten.

Sundhedsstyrelsen er enig i de opstillede indsatsområder, som vi finder vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Vi vil supplere med at opfordre afdelingen til at fremme konferencernes læringsværdi jf. indsatsområde 1.

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år eller snarest muligt derefter.